ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

ПОСТАНОВЛЯЮ:
l. Утвердить:
1) положение о ежегодной премиЙ главы городского округа Пелым

культуры и искусства,<Одаренный ребеною> сферах образования,

ГОРОДСкоГо округа Пелым <<Одаренный ребенок> в сферах обlэазования,
культуры и искусства, физкультуры и спорта на2020 год (приложение N z);

3) СОСтав Коллегиального совета при главе городского округа Пелым по
присуждению и вручению ежегодной премии, грамот главы городского округа
Пелым <Одаренный ребенок)) в сферах образования, кул".ур", " ".*y..r"u,1

физкyльтypЬIиспopTaнa2020гoд(пpилoжениеNэ3);
4) сметУ расходов на вручение ежегодных премий главы городского

округа Пелым <Одаренный ребенок> в сферах образования, *ynirypr, ,
искусства, физкультуры и спорта в 2020 году (приложение ЛГэ 4).

2. Финансовому отделу администращии городского округа Пелым (Е.А.
Смертина) при формиро "Ь"^-

бюджета .орЪд.по.о
";;Й

П;;;- ;;
следующий финансовьтй год предусматрr"ui" расходы "u присуждение
ежегодной премии главы городского округа Пелым в бюджет муницип€lJIьного
казенного учреждения городского округа ПелыМ <<ИнформатIионно-
методический центр)) (далее - МКУ ГОП (ИМЦ)).

06 ]0l9 г Отпечатано в ООО -:Печатныir дом "Лерспеrтrlва"_ пlр 70 экз.. зак l 70

-,z

З. РУководителям образовательных учреждений и учреждений культуры,
ПРедприятиЙ, организациЙ городского округа Пелым рекомендуем подать
представление на соискание премии главы городского округа Пелым
<Одаренный ребенок)) в срок до 20 мая 202О года в МКУ ГОП ,iИМЦu (А.С
Вилесова).

4. Ответственностъ за организацию и проведение торжественной
церемонии присуждения ежегодной премии главы городского округа Пелым
<<ОдареннЙй . ребеноК>> ', в образованйяr. 'культчры '','и' ' искусства,
физцультурБr и Спорта в,]рамкахi праздйвания" Мё;кду_н5фодноiо Дп" защиты
детей !t ryry 20i2,0 годаlвозложить на VIКУ ГОП (ИМЦ)) (Н П, Кушнир).'

5.],'Опубликовать настоя-щее,постановление в информационной газете
<Пелымский вестник) и разместить на официалiном сайlе городского округа
Пелым в сети <<Интернет>.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставJulю за собой.

Глава городского Округа П Ш.Т. Алиев

ffiеffih

,оJь\Чцц-_:яЯZоЧ

W*йж,,,%

3

Приложение Jф 1

Утверждено;
постановлением главы
городского округа Пелым
от 02.03.2020 J\Ъ 6

ПОЛОЖЕНИЕ О Е}ItЕГОДНОИ ПРЕМИИ

3. Соискателем Премий может стать ребенок в возрасте от 7 до 17 лет,

Одаренный ребенок в 'области образования -- за'отличные успехи в
иЗУчении учебных предметов, за призовые места в муниципалiных, областных,
ВСеРОссиЙских, межДународных олимпиадах, конкурсах, конференциrIх, за
УчасТие в социально-значимых мероприятиях городского округа Пелым, за
t

формирование имиджа городского округа Пелым, по возрастным группам: 1_4
КЛаССЫ, 5-8 классы, 9-1l классы. Каждая возрастная категориJI рассматривается

;:ffiilrально
::

""
_|ажлоИ

категории присуждается одна премия в отчетный

ОДаРенный ребенок в области культуры и искусства - за у{астие в
муниципальных, региональных, областньж,' всероссийских, международных
конкурсах, за участие в соци€tлъно-значимых мероприятиях городского округа
Пелым, за формирование имиджа городского округа Пелым. В данную
нoМинaциюyЧpежДениеЗaяBляeTToЛькooДHyкaнДиДaTypy.

Одаренный ребенок в области физкультуры и спорта - за участие в
МУНИциП€uIЬных, региональных, всероссийских, международных, областных
СОРеВНОВаНИЯх, чемпионатах, первенствах, конкурсах, за участие в социально_
ЗначиМых Мероприятиях городского округа Пелым, за формироЬание имиджа

4

городского округа Пелым. В данную номинацию учреждение заявляет только
одну кандидатуру.

Талантливый коллектив - за участие в муниципальных, региональных.
всероссийских, международных, областных соревнованиях, чемпионатах,
первенствах, конкурсах, за участие коллектива в социально-значимых
мероприятиях городского округа Пелым, за формирование имидх(а городского
округа Пелым.

6. Вне конкурса Премия присуждается выпускникам t l
окончившим школу с зопотой медалью.

7. Размер премии устанавливается ежегодно учредителем.
присуждается на конкурсной основе по итогам работы за творческий
01 июня 20L9 года по 15 мая2020 года.

8. Выдвижение кандидатур на

классов,

Премия
период с

учреждениями, предприятиями,
соискание премии осуществляется
организациями, общественнБIми

объединениями городского округа Пелым, отделом образования, культуры,
сrrорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым.

достижения'каПдидата. К представлению прилагаются, фото-видеоматериалы,

10. Премия присуждается в два этапа:

9. Выдвижение кандидатур на соискание гrремий осуществляется в форме

представленные документы.

Представления (Приложение J\Ъ 1 ), в котором характеризуются успехи и

на первом этапе рассматриваются
Принимается решение о присуждении премии;

Приложение Jrl! 1

к положению о премии

Гороdской окруz Пелым
Оmdел образованtlя, куллrmурьt, спорmа u по dелалl лчtолоdесrcu

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
на соискание ежегодной премии главы городского округа Пелым

(одАрвнныЙ рЕБЕнок)>
в сфере

Руководителъ:
дата

1. ФИО ребенка
2. Место учебы, форма
об\лrения
З.,Пол
4, Датарождения
5. Место рождения

оор€tзование
(направление)о где
получает дополнительное
образование
7. Успехи в обlплении
8. Имеющиеся награды,--
грамоты, Олагодарности
(указать кем выданы, год)
9. Номинация, на которую

-выдвигается реOенок

l 1.ФИО педагога
(руководитеJlя, классного
руководителя)-наставника
ребенка (полностью)

IIодпись (ФИО руководителя)

Приложение }lЪ 2
Утверждено:
постановлением главы
городского округа Пелым
от 02.0З.2020 Jtlb 6

полохtЕниЕ
О КОЛЛЕГИАЛЬНОМ СОВЕТЕ

при главе городского округа Пелым
по присуждению и вручению ежегодной премии, грамот

главы городского округа Пелым
<<Одаренный ребенок>>

в сферах образования, кульryры и искусства, физкультуры и спорта

ЧленоВ коллегйального совета - представителей отдела образования, KyлbTypil,
сПорта и по делам молодежи, муницип€lJIьного образовательного rIреждения

главы городского округа Пелым <<Одаренный ребеною);
3) в слу{ае возникновениJI спорной ситуации вправе запросить у

заявителя дополнителъную информацию;
4) В сл)чае необходимости вцраве привлекать ,к своей работе

независимьtх лиц (экспертов). '' ' ,

Заседание КоллегйЫьного совета проводиiСя' один раз:в год' и считается
пpaBoМoЧньrмпpиHaЛИЧИИHеМенеeДByхтpетьeйЧленoBсoBeTa..]j

Решение совета принимается открытым голосованием. В случае равного
количества голосов решающее слово принадлежит главе городского округа

7

9

Приложение J\Ъ 3, ri

Утвержден:
постановлением главы
городского округа Пелым
- no па опоп ii rот 02.0З.2020 J\Ъ б

состАв
КОЛЛЕГИАЛЪНОГО СОВЕТА

при главе городского округа Пелым по присуждению и вручению
ежегодной премии, грамот fлавы городского округа Пелым

кОдаренный ребенок>> в сферах образования, культуры, искусства,
физкультуры и спорта

Алиев Шахит Тукаевич глава городского округа. 'Пелirм,

председатель Коллегиального совета;

Пелевина Алена Анатольевна заместитель главы администрации,
заместитель председателя Коллегиального
совета;

СорокинаОльгаВладимировна ведущий специ€tпист отдела образования,
культуры, спорта и по делам молодежи,
секретарь Коллегиального совета;

Кушнир Наталья Павловна директор муниципального казенного
)п{реждения
методическии центр);

Вилесова Анастасия Сергеевна методист муницип€tJIьного к€венного
<<Информационно-

Новожилова Лариса

<Информационно-

Ветошкина Татьяна Николаевна учитель муниципального казецного
' , общеобр€вовательного )чреждения средней

общеобразовательнойшколыМlп.

Владимировна

Ульянова Ирина Анатольевна

Стартттйй , воспитатель МАДОУ дlс
<Колобок) пгт. Пелым;

по согласованию